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Popularna amerykańska agencja ratingowa Fitch poinformowała,
że „skala chińskiego kredytu jest tak duża, że Pekinowi będzie
bardzo trudno rozwijać swoją gospodarczą potęgę w tempie jak
do tej pory”. Czy gorsza kondycja Państwa Środka odbije się na
nas wszystkich? I czy może zależy komuś na upowszechnianiu
tego typu rewelacji?

„Chiński model kredytowy wyraźnie się rozpada. Doprowadzić to
może do problemu nadprodukcji i potencjalnej deflacji w stylu
japońskim”, powiedział Charlene Chu, starszy dyrektor agencji
Fitch  w  Pekinie.  „Brakuje  przejrzystości  w  tym  systemie
bankowym, a ryzyko ciągle rośnie. Nie mamy także pojęcia kto
dokładnie  jest  kredytobiorcą  a  kto  kredytodawcą”,  dodaje
specjalista w najnowszym wywiadzie dla The Daily Telegraph.

Fitch jeszcze w kwietniu obniżył długoterminowy rating dla
Chin z powodu gigantycznego długu. Co jednak istotne, agencja
nadal uważa, że „rząd nie potrafi radzić sobie z wewnętrznym
kryzysem bankowym. Władze w Pekinie starają się szybko wdrożyć
„miękkie lądowanie” poprzez m.in. wymóg wysokiego wskaźnika
rezerw  (RRR)  dla  banków.  Działania  te  mają  powstrzymać
szerokie  spekulacje  na  rynkach  w  Chinach,  póki  co
bezskutecznie.

Z racji zadłużenia w Europie i Stanach Zjednoczonych, długowi
Chin poświęca się niewiele uwagi, jednak problem wydaje się
rosnąć  niczym  przysłowiowa  „bańka  mydlana”.  Od  2008  r.
zadłużenie publiczne i prywatne Chin wzrosło do ponad 200
proc. wartości PKB – to bezprecedensowy poziom dla państwa
rozwijającego  się.  Szczególnie  niepokojące  jest  zadłużenie
prywatne, a także ogromny dług spółek państwowych.

Na to co dzieje się dziś w Chinach z niepokojem spoglądają
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przede wszystkim Stany Zjednoczone. Obawy dotyczą zwłaszcza
stanu  i  wartości  amerykańskich  rezerw  federalnych,  silnie
powiązanych  z  gospodarczą  kondycją  Pekinu.  Zaostrzanie
płynności  finansowej  przez  chińskie  władze  spowoduje
spowolnienie  gospodarcze  nie  tylko  na  rodzimym  rynku,  ale
także w skali globalnej.
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